
 

 

 

 

Zápis ze zasedání Rady MAS Broumovsko+, z. s. 

 
 

 

 
 

 

 
 

Členové Rady MAS: 

Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, zastoupené Bc. Vladimírem Grusmanem, město 
Meziměstí, zastoupené Bc. Pavlínou Jarešovou, DiS., Ing. Eva Blažková, MPA, obec Vernéřovice, 
zastoupená Ing. Tomášem Havrlantem, Benediktinský aeroklub Broumov, z. s., zastoupený Jiřím 
Žemličkou, obec Otovice, zastoupená Jaroslavem Korityákem, Bc. David Duda 
 
Přítomni:  
Dle prezenční listiny. 
 
Omluveni: 
Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, zastoupené Bc. Vladimírem Grusmanem, město 
Meziměstí, zastoupené Bc. Pavlínou Jarešovou, DiS., Bc. David Duda 
 
Hosté: 
Kristýna Jagošová, Lenka Wilkeová  

Identifikace zasedání Rady MAS 

Číslo zasedání Rady 1/2025 

Datum zasedání 16. 1. 2025 

Čas zahájení zasedání 14:30 

Místo konání  
v kanceláři MAS, 
Klášterní 1, 550 01 Broumov 



 

 

 

 

1) Zahájení 

V souvislosti s výběrem žádostí byl konstatován střet zájmů členů Rady – Zemědělské družstvo 
Šonov u Broumova, zastoupené Bc. Vladimírem Grusmanem, předseda MAS a město Meziměstí, 
zastoupené Bc. Pavlínou Jarešovou, DiS a Bc. David Duda. Jmenovaní členové Rady se neúčastní 
tohoto zasedání k výběru projektů ze 7. výzvy MAS Broumovsko+ – SP SZP I. 

V návaznosti na střet zájmů předsedy MAS, který je zároveň předsedou Rady MAS, došlo v úvodu 
zasedání k volbě předsedající, kterou byla navržena místopředsedkyně spolku Ing. Eva Blažková, 
MPA, která pořídí ze zasedání na místě zápis. Následně byla na základě údajů v prezenční listině 
konstatována usnášeníschopnost Rady. Rada MAS Broumovsko+, z. s. byla svolána v souladu se 
Stanovami MAS.  

Všichni přítomní členové mají podepsaný etický kodex a prohlášení o nepodjatosti a nejsou ve 
střetu zájmů. 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. volí Ing. Evu Blažkovou, MPA jako předsedající 1. zasedání Rady 
MAS v roce 2025. 

Hlasování: Pro: 4      Proti: 0  Zdržel se: 0  

Program zasedání  

1) Zahájení a šetření ke střetu zájmů 
2) Výběr projektů ze 7. výzvy MAS Broumovsko+ – SP SZP I. 
3) Ukončení 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje předložený program zasedání. 

Hlasování: Pro: 4      Proti: 0  Zdržel se: 0  

Volba ověřovatele 

Ověřovatelem zápisu byli navrženi všichni přítomní členové Rady MAS.  

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. volí ověřovatelem zápisu všechny přítomné členy Rady MAS. 

Hlasování: Pro: 4 Proti: 0  Zdržel se: 0 
  



 

 

 

 

2) Výběr projektů ze 7. výzvy MAS Broumovsko+ – SP SZP I. 

Předsedající Ing. Eva Blažková, MPA přešla k bodu programu – Výběr projektů ze 7. výzvy MAS 
Broumovsko+ – SP SZP I. a předala slovo manažerce MAS pro SP SZP, aby okomentovala průběh 
hodnocení, předložené materiály a odpověděla na případné dotazy členů Rady. 

Do první výzvy ze SP SZP bylo předloženo celkem 16 žádostí o dotaci. Všechny žádosti prošly 
úspěšně administrativní kontrolou a v rámci věcného hodnocení obdržely minimální počet bodů 
v rámci preferenčních kritérií.  

Do Fiche 2 Lesnické podnikání a hospodaření v lese nebyla předložena žádná žádost. Tato Fiche 
neprocházela věcným hodnocením a nebude z ní ani žádný projekt vybírán k podpoře. 

V rámci věcného hodnocení došlo ke snížení počtu bodů (oproti hodnocení žadatele) u 6 žádostí. 
Všechny žádosti však i nadále splňovali minimální počet bodů pro hodnocení. 

Výběrová komise dále seřadila žádosti v jednotlivých Fichích sestupně dle bodového zisku. Ve Fichi 
4 Podnikání malých a středních podniků získalo shodný počet bodů 6 žádostí – 3 žádosti získaly 45 
bodů a 3 s počtem 40 bodů. Rozřazovacím kritériem č. 1 Nižší dotace došlo k zúžení počtu žádostí 
se stejným počtem bodů na 3. Z těchto 3 žádostí zůstaly dále 2 se stejnými celkovými náklady 
projektu. Ani poslední rozřazovací kritérium Dosud nepodpořený žadatel v rámci SCLLD21+ 
nerozhodlo o konečném seřazení žádostí. Následně tedy byla z těchto 2 žádostí vytvořena skupina 
projektů, ke které musí být přistoupeno stejně – tzn. bude podpořena celá, nebo nebude 
podpořen žádný projekt. Vzhledem k tomu, že všechny přijaté projekty z Fiche 4 mají minimální 
počet bodů a součet jejich alokace je nižší než alokace Fiche, může Rada MAS tyto žádosti podpořit. 

 Fiche 4 Podnikání malých a středních podniků 

Do Fiche 5 Základní služby a obnova obcí bylo předloženo 6 žádostí. Z těchto 6 žádostí měly stejný 
počet bodů celkem 3 žádosti. K jejich sestupnému seřazení došlo na základě využití rozřazovacího 
kritéria č. 1 Nižší dotace. 

Po seřazení žádostí dle bodového hodnocení bylo zjištěno, že nedostačuje alokace na poslední 
projekt ze seznamu dané Fiche, a to projekt obce Hejtmánkovice.  

Fiche 5 Základní služby a obnova obcí 

Alokace 
Fiche 

Počet 
přijatých 
žádostí 

Výše podpory 
předložených žádostí  

Zbývající 
alokace 
Fiche 

Chybějící alokace 

1 500 000 Kč 7 1 140 000 Kč 360 000 Kč 0 Kč 

Alokace 
Fiche 

Počet 
přijatých 
žádostí 

Výše podpory 
předložených žádostí  

Zbývající 
alokace 
Fiche 

Chybějící alokace 

1 950 000 Kč 6 2 014 228 Kč 0 Kč 64 228 Kč 



 

 

 

 

Ve Fichi 6 Neproduktivní infrastruktura v krajině byly přijaty 3 žádosti. Shodný počet bodů získaly 
všechny žádosti. K jejich následnému seřazení došlo na základě rozřazovacího kritéria č.1 Nižší 
dotace. 

Fiche 6 Neproduktivní infrastruktura v krajině 

Po seřazení všech projektů dle bodového hodnocení vychází podpora na všechny předložené 
projekty v rámci Fiche 4 a Fiche 6. V rámci Fiche 5 je identifikován jeden projekt jako hraniční 
projekt výzvy. Jedná se o projekt obce Hejtmánkovice, na který nedostačuje 64 228 Kč. 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje podporu všech žádostí v rámci vytvořené skupiny 
Fiche 4 Podnikání malých a středních podniků.  

Hlasování: Pro: 4     Proti: 0  Zdržel se: 0  

Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje podporu hraničního projektu výzvy, tedy projektu 
obce Hejtmánkovice z Fiche 5 Základní služby a obnova obcí v plné výši tak, že dojde 
k přesunu části finančních prostředků z nedočerpané alokace Fiche 6 Neproduktivní 
infrastruktura v krajině. 

Hlasování: Pro: 4     Proti: 0  Zdržel se: 0  

Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje Seznam vybraných a nevybraných žádostí dle 
předlohy.  

Hlasování: Pro: 4     Proti: 0  Zdržel se: 0  

  

Alokace 
Fiche 

Počet 
přijatých 
žádostí 

Výše podpory 
předložených žádostí  

Zbývající 
alokace 
Fiche 

Chybějící alokace 

1 800 000 Kč 3 1 453 816 Kč 346 184 Kč 0 Kč 



 

 

 

 

3) Ukončení 

Zápis ze zasedání Rady MAS k výběru projektů ze 7. výzvy MAS Broumovsko+ – SP SZP I. byl 
vyhotoven a ověřen na závěr zasedání. Přítomní členové Rady neuplatnili k zápisu žádné 
připomínky. 

Přílohy zápisu: 

- Prezenční listina 
- Seznam vybraných a nevybraných žádostí o dotaci 

 

V závěru poděkovala předsedající přítomným členům Rady za účast a zasedání ukončila ve 14:55. 

 

Zápis vyhotovila dne 16. 1. 2025: 

Ing. Eva Blažková, MPA Podepsáno 

Zápis ověřili přítomní členové dne 16. 1. 2025: 

obec Vernéřovice, zastoupená Ing. Tomášem 
Havrlantem 

Podepsáno 

Benediktinský aeroklub Broumov, z. s., 
zastoupený Jiřím Žemličkou 

Podepsáno 

obec Otovice, zastoupená Jaroslavem Korityákem Podepsáno 

Ing. Eva Blažková, MPA Podepsáno 



 

 

 
 

Prezenční listina 
ze zasedání Rady MAS Broumovsko+, z. s.  
konaného dne 16. 1. 2025 od 14:30 v Broumově 

 

Svým podpisem souhlasím se zpracováním osobních údajů a s pořizováním fotografií, audio a videozáznamů z 
akce a využitím obrazového či zvukového materiálu pro potřeby MAS Broumovsko+, z. s. 

 

Rada MAS 

Člen Rady 
Jméno a příjmení 
zástupce 

Sektor Podpis 

Zemědělské družstvo 
Šonov u Broumova 

Bc. Vladimír Grusman soukromý omluven 

Ing. Eva Blažková, MPA Ing. Eva Blažková, MPA soukromý Podepsáno 

Benediktinský aeroklub 
Broumov, z. s. 

Jiří Žemlička soukromý Podepsáno 

obec Otovice Jaroslav Korityák veřejný Podepsáno 

město Meziměstí Bc. Pavlína Jarešová, DiS. veřejný omluvena 

Bc. David Duda Bc. David Duda soukromý omluven 

obec Vernéřovice Ing. Tomáš Havrlant veřejný Podepsáno 

Hosté 

Jméno a příjmení Podpis 

Kristýna Jagošová  Podepsáno 

Lenka Wilkeová Podepsáno 

  


